

PREFEITURA DE CARMO DO PARANAÍBA									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					FINALIDADE:				
					Paisagística				
PRAÇA PORTO ALEGRE									
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS				
					VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO + BDI 23,54 %		
<b>1</b>	<b>PAISAGISMO - PALMEIRAS e PLANTAS DE GRANDE PORTE</b>							23,54%	
1.1	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Palmeira Rabo de Raposa, medindo no mínimo 2,8 m de altura	unidade	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.717,88		
1.2	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Pandanus, medindo no mínimo 1,50 m de altura	unidade	7	R\$ 466,67	R\$ 3.266,67	R\$ 4.035,64		
1.3	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Palmeira Traquicarpo medindo no mínimo 1,8 m de altura	unidade	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00	R\$ 8.400,72		
1.4	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Jasmim Manga, medindo no mínimo 1,0 m de altura	unidade	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.729,56		
1.5	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Sibipiruna, medindo no mínimo 1,5 m de altura	unidade	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 54,36		
1.6	PESQUISA DE MERCADO	Muda de quaresmeira, medindo no mínimo 1,8 m de altura	unidade	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00	R\$ 163,07		
1.7	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Flamboyant, medindo no mínimo 1,8 m de altura	unidade	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 54,36		
1.8	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Pau Brasil, medindo no mínimo 1,5 m de altura	unidade	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 54,36		
1.9	PESQUISA DE MERCADO	Muda de palmeira Veitchia Mirillii, medindo no mínimo 2 m de altura	unidade	7	R\$ 310,00	R\$ 2.170,00	R\$ 2.680,82		
1.10	PESQUISA DE MERCADO	Muda de Fênix, medindo no mínimo 2,0 m altura	unidade	18	R\$ 256,67	R\$ 4.620,00	R\$ 5.707,55		
<b>2</b>	<b>PAISAGISMO - MOBILIÁRIO</b>								
2.1	PESQUISA DE MERCADO	Banco de madeira, envernizado, sem encosto medindo 1,50 x 0,40 x 0,45 m. Somente entrega. Conforme modelo em anexo	unidade	12	R\$ 806,67	R\$ 9.680,00	R\$ 11.958,67		
2.2	PESQUISA DE MERCADO	Jogo de mesa e 4 bancos de concreto liso na cor preta, conforme modelo	unidade	6	R\$ 583,33	R\$ 3.500,00	R\$ 4.323,90		
<b>3</b>	<b>PAISAGISMO - MÃO DE OBRA</b>								
3.1	PESQUISA DE MERCADO	Mão de obra especializada para realização da obra plantio de palmeiras e árvores e plantas ornamentais.	unidade	1	R\$ 8.933,33	R\$ 8.933,33	R\$ 11.036,24		
<b>4</b>	<b>PAISAGISMO - ITENS EXTERNOS</b>								
4.1	PESQUISA DE MERCADO	Adubo de plantio	kg	10	R\$ 4,83	R\$ 48,33	R\$ 59,71		
4.2	PESQUISA DE MERCADO	Calcario	kg	30	R\$ 2,83	R\$ 85,00	R\$ 105,01		
4.3	PESQUISA DE MERCADO	Substrato	kg	50	R\$ 2,83	R\$ 141,67	R\$ 175,02		
						<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>	<b>R\$ 53.256,86</b>		

Francielle Pereira Silva Araujo  
Eng. Agrônoma